
                                             Zápis 
          15. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň 
                   konaného ve středu 17. února 2021  

                                             v sokolovně v Libuni 

 
 

Starosta zahájil veřejné zasedání uvítáním přítomných. 

Přítomní: M. Daňo, R. Kozáková, P. Veselý, O. Fiala, J. Burda 

Nepřítomni: H. Červová – omluvena, R. Zrnečková - omluvena 

ZO usnášení schopné. 

Zvoleni: 

ověřovatelé zápisu – P. Veselý, O. Fiala 

zapisovatel – L. Vránová 

návrhová komise – R. Kozáková, J. Burda 

Hlasování veřejné, o každém bodě zvlášť. 

 

Program: 

1. Úvod –aktuálně v obci 
2. Kontrola usnesení 14.veřejného zasedání ze dne 9.12.2020 
3. Zpráva o hospodaření 
4. Rozpočtové opatření č.10/2020 
5. Rozpočtové opatření č.1/2021 
6. Nákup zahradního traktoru STARJET P6 4x4 PRO 
7. Nájemní smlouva – Gradace Jičín 
8. Dohoda o výběru poplatků a předávání dokladů - SKS 
9. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy – Státní pozemkový fond 
10. Smlouva o prodeji pozemku – PILC REALITY, s.r.o. Jablonec n. Nisou 
11. Smlouva o prodeji vyřazené čekárny na Březce. 
12. Rozšíření loni schváleného individuálního daru seniorům o občany mladších 70 let, kteří 

žijí v samostatné domácnosti a jsou ve 3.stupni invalidity 
13. OZV č.1/2021 – místní poplatky z pobytu 
14. Objednávka nového (předváděcího) vozu Ford Turneo Custom 
15. Diskuze  
16. Závěr  
 

Hlasování o programu: pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0. 

 

1. Aktuálně v obci: Vážení přítomní vítám Vás na prvním letošním zasedání. Po letech 

máme zimu s mrazem a sněhem tak se vše točilo okolo zimní údržby a myslím, že to 

chlapi zvládli velice dobře. Rovněž jsme zakoupili několik nádob na posypový materiál do 

Libuně, Jivan a na Svatý Petr.  

Dále bych vás chtěl informovat o výši dotace pro naše spolky v roce 2021, které zůstávají 

ve stejných objemech jako v minulém roce a to je: 

SDH Libuň – 50.000,- Kč 

SDH Libunec – 10.000,- Kč 

SDH Jivany – 10.000,- Kč 



 

       Sokol Libuň – 50.000,- Kč 

Motorsport Libuň – 20.000,- Kč 

MS Lověna – 20.000,- Kč 

a výše finančních darů námi podporovaných subjektů: 

Apropo Jičín – 5.000,- Kč 

Domov spokojeného stáří Libošovice – 6.000,- Kč 

Mikroregion Český Ráj (cyklobusy) – 8.000,- Kč 

 

2. Kontrola usnesení 14.veřejného zasedání ze dne 9.12.2020: 

 

 Rozpočtové opatření č.9/2020 bylo zveřejněno na úřední a elektronické desce.  

 Schválený rozpočet byl rovněž zveřejněn na úřední a elektronické desce. 

 Inventury byly provedeny ve stanovaném termínu. 

 Schválená cena vodného, stočného a plán obnovy vodovodů a kanalizací byl předán 

správci Stavoka Kosice. 

 Žádost o dotaci z prostředků MMR na obnovu místních komunikací byla v termínu 

odeslána. 

 Darovací smlouva s Knihovnou V.Č. byla podepsána a odeslána.  

 Strategický plán rozvoje obce byl zveřejněn na elektronické úřední desce. 

 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene s panem MBA 

Martinem Pabiškou byla podepsána. 

 OZV č.5 a 6/2020 byly rovněž zveřejněny na úřední a elektronické desce. 

 

3. Zpráva o hospodaření obce 1-12/2020 

 

Příjmy: celkem -         34.002.077,13 
z toho:   daňové příjmy -    10.185.047,57 

       daň z nemovitostí –      1.522.861,52 
       poplatky -                 1.025.467,40 

            neinvest. transf. st. rozp. –       3.420.183,27 
            inv. transfery -                  15.485.483,69   
             ostatní příjmy -          2.363.033,68 
 

Výdaje: celkem -       31.507.278,95 
z toho:   rekonstrukce škola -    21.034.426,72  

 
Stav na bankovních účtech k 31.10.2020    7.100.593,55 
Stav na úvěrových účtech: vodovod Libunec    doplacen 
     škola      7.090.850,75  
 
 

4. Rozpočtové opatření č.10/2020 na straně výdajů přesahující pravomoc starosty je: 
   
147.000,- Kč – nákup drobného dlouhodobého majetku (čekárny) 



 
 

 
Hlasování o RO č. 10/2020: pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0. 

         

5. Rozpočtové opatření č.1/2021 na straně výdajů přesahující pravomoc starosty je:   
 
800.000,- Kč – nákup dlouhodobého majetku (dodávkový automobil) 

 
Hlasování o RO č. 1/2021: pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0. 

 

6. Objednávka - nákup zahradního traktoru STARJET P6 4x4 PRO v ceně 148.760,- Kč 
bez DPH(Seco) 
 
Hlasování: pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0. 

 

7. Nájemní smlouva Gradace Jičín na umístění telekomunikačního zařízení na ZŠ za cenu 
300,- Kč/měsíc na dobu neurčitou. 

 

Hlasování: pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0. 

 

8. Dohoda o výběru poplatků a předávání dokladů - SVK. 
 

Hlasování: pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0. 

 
9. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č.118N15/65 – Státní pozemkový fond z důvodu 

převodu majetku na obec. 
 

Hlasování: pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0. 

 

10. Schválení kupní smlouvy o prodeji pozemku dle záměru č.1/2021 s firmou PILC 
REALITY, s.r.o. Jablonec n. Nisou za cenu 150 Kč/m2 

 
Hlasování: pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0. 

 

11. Schválení kupní smlouvy o prodeji staré autobusové čekárny na Březce s panem 
Jaroslavem Buškem za 1,- Kč. 

 
Hlasování: pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0. 

 
12. Schválení rozšíření loni schváleného individuálního daru seniorům o občany mladších 

70 let, kteří žijí v samostatné domácnosti a jsou ve 3.stupni invalidity. 
  

Hlasování: pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0. 

 

13. OZV – č.1/2021 – místní poplatky z pobytu (změna v čl. 2 odst.1 je doplněno 
předmětem poplatku není pobyt ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové péče,  

 
 



pokud je tento pobyt hrazenou zdravotní službou podle zákona upravujícího veřejné 
zdravotní pojištění nebo je její součástí. 

 
Hlasování: pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0. 

 
14. Schválení objednávky nového (předváděcího) vozu Ford Turneo Custom L2 

TITANIUM 2.0EcoBlue 125 kW ceně 628.016,52 Kč bez DPH (759.900,- Kč) 
 

Hlasování: pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0. 

 
15. Diskuze  

 
- Paní Burdová se dotazuje kolikamístný bude nový dodávkový automobil. 
- Pan starosta odpovídá, že devítimístný. Dále upřesňuje, že současný dodávkový 

automobil je již ve velmi špatném technickém stavu.  
  
  

16. Závěr – Návrhová komise sděluje, že v průběhu jednání zastupitelstva obce nebyly 
návrhové komisi doručeny žádné návrhy na změny, nebo úpravy přijatých usnesení. 

 
Ukončeno: 18:20 hod. 

 

Zapsala: L. Vránová 

 

Ověřovatelé zápisu:     P. Veselý…………………………………………… 

 

 O. Fiala…………………………………………….. 

 
 
 

 
 

 

 


